Diário Oficial Eletrônico  n. 11.280 27 de setembro de 2023 Página 136

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ANEXO I AO EDITAL n. 2/2023 – SAD/SES/FUNSAU/CARDIO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SES/FUNSAU/CARDIO/2023

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE TIVERAM SUAS SOLICITAÇÕES DE INSCRIÇÃO NO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SES/FUNSAU/CARDIO/2023 DEFERIDAS,

ACOMPANHADAS DA RESPECTIVA PONTUAÇÃO OBTIDA NA ETAPA II, AVALIAÇÃO CURRICULAR

Inscrição Nome Função Item
1 Item 2 Item 3 Total

137763187631 Alexandre Bassaneze Bernardo Médico Cardiologista Ecocardiografista 5 4 0 9
137763165746 Aline Marcia Filippin Médico Cardiologista Ecocardiografista 5 4 0 9
137763187630 Amanda Ribeiro Stefanini Médico Cardiologista Ecocardiografista 5 4 0 9
137763173438 Thais Keiko Siroma Médico Cardiologista Ecocardiografista 5 4 1 10

ANEXO II AO EDITAL n. 2/2023 – SAD/SES/FUNSAU/CARDIO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SES/FUNSAU/CARDIO/2023

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE TIVERAM SUAS SOLICITAÇÕES DE INSCRIÇÃO NO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SES/FUNSAU/CARDIO/2023, INDEFERIDAS

ACOMPANHADAS DA RESPECTIVA FUNDAMENTAÇÃO, DE ACORDO COM O
EDITAL N. 1/2023 – SAD/SES/FUNSAU/CARDIO

Inscrição Nome Função Fundamentação Indef.
137763172295 Alberto Carlos Gusmao Junior Médico Cardiologista Ecocardiografista Alíneas “a”, “b”, “c”, “d” e “e”
137763166447 Daniela Ribeiro Aleixo Fernandes Médico Cardiologista Ecocardiografista Alíneas “a”, “b”, “c”, “d” e “e”

EDITAL n. 47/2023 – SAD/SEJUSP/PMMS/CFO
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILI-

TAR DE MATO GROSSO DO SUL – SAD/SEJUSP/PMMS/CFO/2022

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, o SECRETÁRIO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, e o CO-
MANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais e tendo em
vista o disposto nos Editais n. 1/2022 – SAD/SEJUSP/PMMS/CFO, de 22 de setembro de 2022, tornam públicos,
para conhecimento dos interessados, o Resultado dos Recursos interpostos e o Resultado Definitivo da Fase IV:
Exame de Capacidade Física, observando-se:

1. No Anexo I consta o Resultado dos Recursos interpostos contra o resultado preliminar da Fase IV: Exame de
Capacidade Física, expresso em “provido”, “não provido” ou “não conhecido”, não cabendo mais recurso para esta
fase.

2. Os candidatos com resultado “não provido” poderão consultar a resposta do recurso, com o motivo do não
provimento, na área do candidato, a partir do dia 2 de outubro (segunda-feira) às 9 horas.

3. Os candidatos que foram ausentes em alguma das etapas e não realizaram todos os exercícios, constam como
recurso “não conhecido”, não terão justificativa das análises.

4. No Anexo II consta o Resultado Definitivo da Fase IV: Exame de Capacidade Física, com os respectivos resul-
tados expressos em “apto”, “inapto” ou “ausente”.

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE SETEMBRO DE 2023.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

ANTÔNIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

de Mato Grosso do Sul

RENATO DOS ANJOS GARNES – CORONEL QOPM
Comandante-Geral da Polícia Militar

de Mato Grosso do Sul

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.280 27 de setembro de 2023 Página 137

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ANEXO I AO EDITAL n. 47/2023 – SAD/SEJUSP/PMMS/CFO
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILI-

TAR DE MATO GROSSO DO SUL – SAD/SEJUSP/PMMS/CFO/2022

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA DA FASE IV: EXAME DE CAPACIDADE FÍSICA

INSCRIÇÃO NOME Resultado do Recurso Cargo
944272 Bruna Alves Pereira Cavagnolli Provido CFO/PM
941892 Erode Souza Leite Provido CFO/PM
942278 Fernanda Barbosa Paimel Não Provido CFO/PM
1061437 João Victor Felix Cordeiro Não Provido CFO/PM
942184 Maria Gabriela Souza De Oliveira Não Provido CFO/PM
948721 Rafael De Matos Fernandes Não Provido CFO/PM
942674 Rhayan Aduir Da Silva De Amorim Não conhecido CFO/PM
949394 Vitoria Cristina Outeiro Pinto Bueno Não Provido CFO/PM

ANEXO II AO EDITAL n. 47/2023 – SAD/SEJUSP/PMMS/CFO
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILI-

TAR DE MATO GROSSO DO SUL – SAD/SEJUSP/PMMS/CFO/2022

RESULTADO DEFINITIVO DA FASE IV: EXAME DE CAPACIDADE FÍSICA

P1 – Corrida de 12 (doze) minutos (para ambos os sexos)
P2 – Flexão abdominal, carl-up (para ambos os sexos)
P3 - Flexão e extensão de membros superiores na barra fixa (para sexo masculino)
P4 - Flexão de braços no solo - exercícios de apoio (para sexo feminino)

(APT=apto / INA=inapto / AUS=ausente)

INSCRIÇÃO NOME P1 P2 P3 P4 Resultado Final Cargo

983803 Adriano Flores APT APT APT APTO CFO/PM

940706 Alberto Tenório Da Silva Corrêa APT APT APT APTO CFO/PM

947983 Alberto Tolotti Leite APT APT APT APTO CFO/PM

947336 Alencar Jacamo Dos Reis (Sub judice) APT APT APT APTO CFO/PM

1054367 Alexandre De Carvalho Santos APT APT APT APTO CFO/PM

952044 Aline Silveira Antunes APT APT APT APTO CFO/PM

942056 Aline Vieira Guimarães Arce APT APT APT APTO CFO/PM

941445 Allan Augusto Santana APT APT APT APTO CFO/PM

972923 Amábile Wunderlich Boz APT APT APT APTO CFO/PM

946133 Amanda Aparecida Marssaro APT APT APT APTO CFO/PM

942344 Amanda Machado Da Silva APT APT APT APTO CFO/PM

940145 Ana Paula Comar APT APT APT APTO CFO/PM

951359 André Luís Reginatto Da Silva APT APT APT APTO CFO/PM

953446 Andrei Cruz De Carvalho Souza APT APT APT APTO CFO/PM

942843 Andrey Danilo Martins Severo APT APT APT APTO CFO/PM

1061854 Apolo Custodio Maciel APT APT APT APTO CFO/PM

951915 Arthur Bernardes Dos Santos APT APT APT APTO CFO/PM

936869 Aurelio Alberto Marcondes AUS AUS INA INAPTO CFO/PM

1056113 Bolívar De Almeida Guedes Júnior APT APT APT APTO CFO/PM

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.280 27 de setembro de 2023 Página 138

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

INSCRIÇÃO NOME P1 P2 P3 P4 Resultado Final Cargo

944272 Bruna Alves Pereira Cavagnolli APT APT APT APTO CFO/PM

959687 Bruna Karen Córdoba Penteado APT APT APT APTO CFO/PM

950470 Bruno Campos De Abreu APT APT APT APTO CFO/PM

935769 Bruno Daniel Alegre Ribeiro APT APT APT APTO CFO/PM

978212 Bruno Henrique Pereira De Souza APT APT APT APTO CFO/PM

942523 Bruno Nunes Vianna Do Prado APT APT APT APTO CFO/PM

1034259 Caio Cesar Lino Pereira APT APT APT APTO CFO/PM

968375 Caio Duarte Teixeira APT APT APT APTO CFO/PM

943089 Camila Aparecida Gomes De Oliveira Moura APT APT APT APTO CFO/PM

988240 Camila Ortiz Nantes APT APT APT APTO CFO/PM

944349 Carla Caroline Pinto De Arruda APT APT APT APTO CFO/PM

985711 Carlo Zanandreis Lopes APT APT APT APTO CFO/PM

940828 Carlos Eduardo Da Silva Filho APT APT APT APTO CFO/PM

941085 Carlos Henrique Cunha Clemente APT APT APT APTO CFO/PM

960715 Cleison Soares Da Silva Benites APT APT APT APTO CFO/PM

1041172 Daniel Araújo Andrade APT APT APT APTO CFO/PM

954498 Daniel Duarte Teixeira APT APT APT APTO CFO/PM

977584 Daniel Estevan Pillon Tabosa APT APT APT APTO CFO/PM

1027446 Daniel Henrique Daros APT APT APT APTO CFO/PM

936377 Daniele Rotela De Jesus Victor APT APT APT APTO CFO/PM

935611 Darcilene Cristina Telles Carvalho APT APT APT APTO CFO/PM

1041979 Delvi Péricles Souza Gomes Júnior APT APT APT APTO CFO/PM

938291 Deyber Dos Santos Dos Gomes APT APT APT APTO CFO/PM

937514 Diego Barbosa Da Silva APT APT APT APTO CFO/PM

945080 Edielson Loureiro Braga Cânepa APT APT APT APTO CFO/PM

1044488 Edson Santana Bezerra Junior AUS AUS AUS AUSENTE CFO/PM

941401 Edvaldo Soares Pereira Dos Reis Junio APT APT APT APTO CFO/PM

937033 Elder Herédia Salas APT APT APT APTO CFO/PM

950623 Eli Fernando Gil Espíndola APT APT APT APTO CFO/PM

956108 Eliciel Freire De Salles APT APT APT APTO CFO/PM

1042610 Elieber Machado Dos Santos APT APT APT APTO CFO/PM

958888 Emanuel Inacio Bezerra Pinheiro Candeia APT APT APT APTO CFO/PM

944847 Emilly Ferreira Da Silva Sakurai APT APT APT APTO CFO/PM

946205 Emily Caroline Barbosa De Sá APT APT APT APTO CFO/PM

1048031 Enio Dercidio Basaglia Murad APT APT APT APTO CFO/PM

941892 Erode Souza Leite APT APT APT APTO CFO/PM

939679 Euclides Luis Maldonado Reinoso APT APT APT APTO CFO/PM

1060683 Fabio Junior Lopes APT APT APT APTO CFO/PM

938094 Felipe Amaral Dos Santos APT APT APT APTO CFO/PM

940716 Felipe Cristian De Paiva Oliveira APT APT APT APTO CFO/PM

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.280 27 de setembro de 2023 Página 139

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

INSCRIÇÃO NOME P1 P2 P3 P4 Resultado Final Cargo

988095 Felipe Loureiro De Barros APT APT APT APTO CFO/PM

941407 Felipe Vivian Souza APT APT APT APTO CFO/PM

942278 Fernanda Barbosa Paimel APT APT INA INAPTO CFO/PM

1015047 Fernanda Da Silva Benites Lima APT APT APT APTO CFO/PM

979745 Fuad Alessandro Gonçalves Da Rocha APT APT APT APTO CFO/PM

940276 Gabriel De Lima Souza APT APT APT APTO CFO/PM

988224 Gabriel Flores Arcari APT APT APT APTO CFO/PM

942490 Gabriel Henrique Costa Braga APT APT APT APTO CFO/PM

935898 Gabriel Santos De Oliviera Lopes APT APT APT APTO CFO/PM

941975 Gabriela Lorrayne Bonatto De Souza APT APT APT APTO CFO/PM

938184 Geraldo Roberto Dias APT APT APT APTO CFO/PM

1039118 Giovana De Carvalho Florencio APT APT APT APTO CFO/PM

1050223 Gustavo Alberto Pereira Dos Anjos APT APT APT APTO CFO/PM

984254 Gustavo Morong Rosty APT APT APT APTO CFO/PM

941778 Heliton Ricken De Medeiros APT APT APT APTO CFO/PM

988381 Heloísa Polacchine Leite APT APT APT APTO CFO/PM

938304 Igor Lima Da Silva APT APT APT APTO CFO/PM

986593 Ilidio Luiz De Lima Neto APT APT APT APTO CFO/PM

954846 Isabelly De Campos Saldanha APT APT APT APTO CFO/PM

977567 Isadora Gorges Da Cruz APT APT APT APTO CFO/PM

1024724 Isadora Gregório De Souza APT APT APT APTO CFO/PM

941287 Ivonei Do Nascimento Almeida APT APT APT APTO CFO/PM

1018922 Jairine Grote Queiroz APT APT APT APTO CFO/PM

948217 Jean Carlo Mariano APT APT APT APTO CFO/PM

938540 Jean Carlos Tavares De Oliveira APT APT APT APTO CFO/PM

948137 Jedielson Santana De Lima APT APT APT APTO CFO/PM

943717 Jeferson Moreira De Oliveira Araldo APT APT APT APTO CFO/PM

944195 Jéssica Caroline Bardella Nascimento APT APT APT APTO CFO/PM

943299 Jéssica Souza Albuquerque APT APT APT APTO CFO/PM

954954 Jhonatan Lucas Dos Santos APT APT APT APTO CFO/PM

936103 João Matheus Trelha De Oliveira APT APT APT APTO CFO/PM

957946 João Paulo Barbosa De Freitas APT APT APT APTO CFO/PM

978048 João Pedro Pedra Domingos APT APT APT APTO CFO/PM

939667 João Pedro Vieira Hilário (Sub judice) APT APT APT APTO CFO/PM

1061437 João Victor Felix Cordeiro INA APT APT INAPTO CFO/PM

950150 João Vitor De Carvalho Camargo APT APT APT APTO CFO/PM

938157 Jonas De Lima Torres APT AUS INA INAPTO CFO/PM

962088 Jonys Leite De Oliveira APT APT APT APTO CFO/PM

960437 Jordano Bruno Sousa Sampaio APT APT APT APTO CFO/PM

1043733 Jorge Lombardi Junior APT APT APT APTO CFO/PM

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.280 27 de setembro de 2023 Página 140

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

INSCRIÇÃO NOME P1 P2 P3 P4 Resultado Final Cargo

962374 José De Carvalho Adão APT APT APT APTO CFO/PM

1050819 Jose Expedito De Lima Ludugerio Filho AUS AUS AUS AUSENTE CFO/PM

1049713 Jose Gomes Pereira Neto APT APT APT APTO CFO/PM

949349 José Gustavo Alves APT APT APT APTO CFO/PM

936126 Jose Marcio Picolomini Xavier (Sub judice) APT APT APT APTO CFO/PM

993553 Josias Da Costa Marques APT APT APT APTO CFO/PM

1048136 Juliano Araujo Freire APT APT APT APTO CFO/PM

946844 Juliemerson Da Rosa Vieira APT APT APT APTO CFO/PM

941836 Laís Diniz Corrêa APT APT APT APTO CFO/PM

956089 Laura De Oliveira Batista APT APT APT APTO CFO/PM

950253 Leonardo Matheus Hickmann APT APT APT APTO CFO/PM

937364 Leticia Rodrigues Moraes APT APT APT APTO CFO/PM

944478 Lincoln Ariel Carvalho Nunes APT APT APT APTO CFO/PM

936263 Luan Dos Santos Das Neves APT APT APT APTO CFO/PM

985719 Luana De Oliveira Casanova APT APT APT APTO CFO/PM

938482 Lucas Alves Da Silva APT APT APT APTO CFO/PM

939396 Lucas Da Silva Alves APT APT APT APTO CFO/PM

958623 Lucas Vinícius De Souza Silva APT APT APT APTO CFO/PM

943581 Luciano Angelo De Oliveira APT APT APT APTO CFO/PM

938774 Luis Henrique Custódio Da Silva APT APT APT APTO CFO/PM

950392 Luiz Claudio Marquesan Da Cunha Junior APT APT APT APTO CFO/PM

953254 Manoele Paulino Rocha APT APT APT APTO CFO/PM

939440 Marcio Cristiano Jacinto De Oliveira INA APT INA INAPTO CFO/PM

938502 Marco Antonio Pinheiro Da Rocha Lacerda APT APT APT APTO CFO/PM

939069 Marcus Vinicius Da Silva Barbosa APT APT APT APTO CFO/PM

942184 Maria Gabriela Souza De Oliveira APT APT INA INAPTO CFO/PM

1051094 Mateus Insfran Amate APT APT APT APTO CFO/PM

937019 Mateus Vitor Oliveira De Barros APT APT APT APTO CFO/PM

1025258 Matheus Barros De Oliveira APT APT APT APTO CFO/PM

943166 Matheus Gonçalves De Souza APT APT APT APTO CFO/PM

945611 Matheus Molina Calisto APT APT APT APTO CFO/PM

936335 Matheus Pi Ferrario Do Nascimento APT APT APT APTO CFO/PM

950294 Matheus Valente Melo AUS AUS AUS AUSENTE CFO/PM

935806 Mauricio Hennes Da Silva Pereira (Sub judice) APT APT APT APTO CFO/PM

941189 Nádia Galego Figueiredo APT APT APT APTO CFO/PM

1049298 Natalino Vaz Da Silva APT APT APT APTO CFO/PM

937000 Natan Andrade Evangelista APT APT APT APTO CFO/PM

941790 Nathalia Nipper Andrade APT APT APT APTO CFO/PM

985869 Newmar Araújo Da Silveira APT APT APT APTO CFO/PM

949126 Paulo Henrique De Melo Salmazio APT APT APT APTO CFO/PM

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.280 27 de setembro de 2023 Página 141

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

INSCRIÇÃO NOME P1 P2 P3 P4 Resultado Final Cargo

956491 Paulo Ricardo De Brito APT APT APT APTO CFO/PM

949608 Pedro Henrique Fontoura Martins APT APT APT APTO CFO/PM

1058148 Pedro Henrique Patene APT APT APT APTO CFO/PM

1053773 Pietra Maria Gulak Welter APT APT APT APTO CFO/PM

948721 Rafael De Matos Fernandes INA APT APT INAPTO CFO/PM

941328 Rafael Evangelista Nunes Batista APT APT APT APTO CFO/PM

1057068 Rafael Fernandes APT APT APT APTO CFO/PM

961043 Rafael Gonzaga Meneses De Almeida APT APT APT APTO CFO/PM

952253 Rafael Machado Pereira APT APT APT APTO CFO/PM

1038702 Rafael Santos De Oliveira APT APT APT APTO CFO/PM

949056 Rafaela Fazoli Okada APT APT APT APTO CFO/PM

987282 Raul Pedro Ribeiro Nunes APT APT APT APTO CFO/PM

986097 Renan De Albres Da Silva APT APT APT APTO CFO/PM

1018508 Renan Naon Darolt Rebelo APT APT APT APTO CFO/PM

945340 Renata Pacheco Pinto APT APT APT APTO CFO/PM

942674 Rhayan Aduir Da Silva De Amorim INA AUS APT INAPTO CFO/PM

960960 Roberto Alves Medeiro APT APT APT APTO CFO/PM

978431 Rodrigo Haynan Passos Amaral APT APT APT APTO CFO/PM

952660 Rodrigo José Diniz Da Silva APT APT APT APTO CFO/PM

936925 Rodrigo Otávio Sobral De Gois Rosa Dias APT APT APT APTO CFO/PM

1035270 Rodrigo Ribeiro Dos Reis APT APT APT APTO CFO/PM

978961 Rodrigo Tagares Mota APT APT APT APTO CFO/PM

938191 Ronney Miranda Heberle APT APT APT APTO CFO/PM

972373 Rubson Ramalho Dos Reis Junior APT APT APT APTO CFO/PM

980970 Sarah De Fátima Falcao Vianna APT APT APT APTO CFO/PM

1019751 Sindy Cristina Ribeiro Silva APT APT APT APTO CFO/PM

940428 Snayder Roberto Rodrigues Zaha APT APT APT APTO CFO/PM

978219 Thalisson Godoi De Oliveira APT APT APT APTO CFO/PM

988153 Thiago Fillipe Brasil Magalhães APT APT APT APTO CFO/PM

958901 Thiago Luiz Zezak Braga APT APT APT APTO CFO/PM

945241 Thiago Teixeira Duarte AUS AUS INA INAPTO CFO/PM

952380 Tiago Henrique Do Nascimento Menezes APT APT APT APTO CFO/PM

978676 Ubiratã César Baia Rodrigues Filho APT APT APT APTO CFO/PM

935758 Victor Conte De Araujo APT APT APT APTO CFO/PM

946822 Victor Hugo Oliveira Silva APT APT APT APTO CFO/PM

949826 Victoria Georgia Cheuiche De Oliveira APT APT APT APTO CFO/PM

936551 Vinicius Gonçalves Viana APT APT APT APTO CFO/PM

938274 Vinicius Tavares Veiga Monzon APT APT APT APTO CFO/PM

949394 Vitoria Cristina Outeiro Pinto Bueno APT APT INA INAPTO CFO/PM

942272 Yuske Uehara Ohira APT APT APT APTO CFO/PM